
Forma patvirtinta 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2020 m. lapkričio 13 d. 
įsakymu Nr. AD1-1251 

 
 

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS 
2021-06-16 

(Data) 
 

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją 
1.1. Projekto pavadinimas “Žvejybos uosto rajono apželdinimas gėlėmis“ 
1.2. Pareiškėjas (Klaipėdos mieste savo gyvenamąją vietą deklaravęs fizinis asmuo, ne 
jaunesnis nei 16 metų) 
Vardas ir pavardė, asmens kodas 
deklaruota gyvenamoji vieta 

 
Alina Velykienė 
a.k., 47612200214 
 

Kontaktai (adresas, telefono numeris, 
el. p.) 

Naikupės g. 21-11, Klaipėda 

1.3. Projekto įgyvendinimo vieta (rekomenduojama nurodyti vietos koordinates) 
Klaipėdos miesto Žvejybos uosto rajonas – Minijos (nuo Baltijos pr. link Jūrinininkų pr.), 
Sulupės, Strėvos, Naikupės, Kalnupės g., Poilsio g. 
 
 

 
2. Projekto aprašymas (santrauka) 
 

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip pusė lapo) 
Projekto tikslas – pagerinti Klaipėdos miesto Žvejybos uosto rajono įvaizdį, keičiant 
visuomenės požiūrį ir svarbiausia atkreipiant dėmesį į aplinkosauginį aspektą – automobilių 
taršos mažinimą. Apželdinimas gėlėmis ar augalais, skatintų bendruomenę rūpintis savo 
gyvenamąja aplinka, ugdant atsakingą visuomenę bei formuojant kitokią gyvenimo kultūrą. 
Pagerėjus mikrorajono įvaizdžiui, sėkmingai kurtųsi nauji verslai, atsirastų daugiau darbo 
vietų, pagerėtų ekonominė ir socialinė situacija mieste. 
Tikslinė grupė – Žvejybos uosto mikrorajono gyventojai. taip pat miesto svečiai. 
Sprendžiama problema - Šis mikrorajonas ypač Minijos gatvė yra tranzitinė iš/iš pietinės 
miesto dalies vykstant transporto srautams į šiaurinę miesto dalį.. Apskirtai yra didelis 
transporto išmetamųjų dalelių kiekis. Taip pat šiame mikrorajone labai didelis sunkiojo 
transporto srautas į uostą, todėl aplinkosauginis aspektas ypač aktualus. Vertinant esamą 
miesto želdinių būklę, matyti, kad būtina atkurti sunykusius želdinius. Taip pat ilgus metus  
 
2.2. Projekto rezultatai, jų nauda miestui 
 
Projekto rezultatai - Žvejybos uosto mikrorajono įvaizdis buvo kaip vieno prasčiausių mieste, 
todėl siekiant gerinti gyventojų sąmoningumą, būtina keisti ir esamą mikrorajono estetinį 
vaizdą. Dalis daugiabučių namų renovavosi, kuriasi atsakingos gyventojų bendruomenės. 
Siekiant paskatinti labiau rūpintis savo aplinka gyventojai būtų įtraukiami prižiūrėti ir 
puoselėti jiems kuriamą gyvenamąją aplinką.   
Svarbiausias projekto tikslas – pagerinta Žvejybos mikrorajono aplinkosauginė problema, 
sukurti želdynai, kompensuotų automobilių transporto išmetamųjų dujų poveikį gyventojams, 
gerėtų gyventojų sveikata, pagerėtų gyvenamosios aplinkos situacija. Atsižvelgiant į esamą 



2 
 

mikrorajono reputaciją, daugiau kurtųsi jaunos šeimos. Taip pat vertinant dėl estetinės 
mikrorajono situacijos, naujų verslų kūrimasis duotų ekonominės pridėtinės naudos miestui.  
 

 
3. Preliminari projekto sąmata 

 
Išlaidų 
pavadinimas 

Planuojama 
išlaidų suma, 
Eur 

Išlaidų pagrindimas 

Gėlinės 
skiriamosiose 
gatvių juostose 
(Strėvos, 
Sulupės g., 
Naikupės g.) 

5 000 Pagal UAB “Klaipėdos želdiniai” pasiūlymą, 
apsodinimas vazonuose, priežiūa vasaros sezono 
laikotarpiu. 
 

Vazonai gėlėms 
(Minijos g., 
Poilsio, 
Naikupės g.) 

3 000 UAB “Betono dizaino studija” teikiamų betono 
ilgalaikių vazonų pasiūlymu. 

Želdiniai 12 000 Atskirųjų želdynų kūrimas mikrorajono teritorijoje. 
Minijos g. atskirų sunyksių želdynų atkūrimas 
(žaliosios gyvatvorės – gudobelių atsodinimas, 
glaustašakių ąžuolų atsodinimas). 
Prie buvusio pašto Minijos ir Naikupės g. sankryžos, 
sukuriamas vertikalus želdynas. 

Iš viso 20 000  
4. Pasiūlymo priedai 

 
Eil. 
Nr. 

Priedo pavadinimas (pvz., nuotraukos, ekspertų nuomonės, 
rekomendacijos, vizualizacijos, brėžiniai, schemos ar kita informacija, 
papildanti projekto aprašymą) 

Priedo 
lapų 
skaičius 

1.  Mikrorajono vizualizacija 3 

 
5. Tvirtinu: * 
5.1. Šiame pasiūlyme ir prie jo pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga. 
5.2. Sutinku, kad nuasmeninta informacija apie mano pateiktą pasiūlymą  būtų skelbiama 

Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje ir (ar) kitoje viešoje erdvėje. 
 

______________ Alina Velykienė     
(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 
 

*Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas 
yra Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188710823, adresas: Liepų g. 11, 
Klaipėda, tel. (8 46) 39 60 66, el. p. info@klaipeda.lt) (toliau – Administracija). Asmens duomenys tvarkomi 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio e punktu: tvarkyti būtina, 
siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios 
valdžios funkcijas. Asmens duomenys tvarkomi Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso tikslu 
(siekiant patvirtinti asmens tapatybę bei patikrinti pateiktų asmens duomenų teisingumą). 



3 
 
  Jūsų pateikti asmens duomenys bus saugomi iki Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso 
procedūrų laikotarpio pabaigos ir nebus niekam perduodami bei neskelbiami viešai. Daugiau informacijos 
apie duomenų tvarkymą rasite www.klaipeda.lt 

 


